
PATVIRTINTA
Šiaulių lopšelio-darželio „Eglutė“
direktoriaus 2024 m. sausio 12 d.
įsakymu Nr. V-15

ŠIAULIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „EGLUTĖ“ 2024–2026 M. EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ
PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS

    
Eil.
Nr.

Priemonės pavadinimas Vykdymo laikotarpis (metai),
įvykdymo terminas Atsakingi

vykdytojai

Įvykdymo įvertinimas

Kriterijus (-ai)
Kriterijaus (-

jų)
reikšmė (-ės)

2024 metai 2025 metai 2026 metai

1 2 3 4 5 6 7 8
1. TIKSLAS. Stiprinti civilinės saugos parengtį įstaigoje.

1.1. Parengti ir pateikti ekstremaliųjų 
situacijų prevencijos plane numatytų
prevencijos priemonių įgyvendinimo
ataskaitą už praėjusius metus

Iki
sausio 20 d.

Iki
sausio 20 d.

Iki
sausio 20 d.

Atsakingas už CS 
darbuotojas

Duomenys pateikti 
laikantis nustatyto 
termino

Taip/Ne

1.2. Parengti ir pateikti civilinės saugos 
uždavinių vykdymo ataskaitą

Iki
sausio 20 d.

Iki
sausio 20 d.

Iki
sausio 20 d.

Direktorius,
atsakingas už CS

darbuotojas

Duomenys pateikti 
pagal nustatytą 
dokumento formą

Taip/Ne

Duomenys pateikti 
laikantis nustatyto 
termino

Taip/Ne

1.3. Peržiūrėti lopšelio-darželio galimų 
pavojų ir ekstremaliųjų situacijų 
rizikos analizę ir prireikus (ne rečiau
kaip kartą per 3-jus metus) ją 
atnaujinti.

I ketvirtis I ketvirtis I ketvirtis Atsakingas už CS
darbuotojas

Dokumentas 
peržiūrėtas/ atnaujintas

Taip /Ne

Plano turinys atitinka 
reglamentuojančius 
teisės aktų 
reikalavimus

Taip /Ne

1.4. Parengti (patikslinti) ir direktoriaus 
įsakymu patvirtinti lopšelio-darželio 
ekstremaliųjų situacijų prevencinių 
priemonių planą.

I ketvirtis I ketvirtis I ketvirtis Direktorius,
atsakingas už CS

darbuotojas

Dokumentas 
parengtas/patvirtintas

Taip/Ne

Plano turinys atitinka 
reglamentuojančius 
teisės aktų 
reikalavimus

Taip/Ne

1.5. Peržiūrėti (patikslinti) ir prireikus I ketvirtis I ketvirtis I ketvirtis Direktorius Dokumentas Taip /Ne



2

atnaujinti lopšelio-darželio 
ekstremaliųjų situacijų valdymo 
planą.

atsakingas už CS
darbuotojas

peržiūrėtas/atnaujintas

2. TIKSLAS. Tobulinti ūkio subjekto (įstaigos) administracijos veiksmų koordinavimo įgūdžius, mokyti darbuotojus, kaip elgtis gręsiant ar susidarius
ekstremalioms situacijoms.

2.1. Organizuoti civilinės saugos 
pratybas lopšelyje-darželyje. 
Parengti lopšelio-darželio 
direktoriaus įsakymą.

Stalo pratybos
IV ketvirtis

Funkcinės
pratybos

II ketvirtis

Stalo pratybos
IV ketvirtis

Direktorius,
atsakingas už CS

darbuotojas

Pratybų temos 
aktualumas pagal 
atliktos galimų pavojų 
ir ekstremaliųjų 
situacijų rizikos 
analizės rezultatus

Taip/Ne

Pratybų organizavimo,
pravedimo faktą ir jų 
įvertinimą 
iliustruojantys 
dokumentai

Taip/Ne

2.2. Parengti, patvirtinti darbuotojų 
civilinės saugos mokymo planą.

I ketvirtis I ketvirtis I ketvirtis Direktorius,
atsakingas už CS

darbuotojas

Dokumentas 
parengtas/patvirtintas

Taip/Ne

2.3. Organizuoti darbuotojų (ne mažiau 
kaip 2 val.) mokymus pagal 
patvirtintą tipinę ūkio subjektų, kitų 
įstaigų darbuotojų civilinės saugos 
mokymo programą.

Iki sausio 31 d. Iki sausio 31d. Iki sausio 31 d. Atsakingas už CS
darbuotojas

Mokymų įforminimas 
įsakymu ir protokolu

Taip/Ne

2.4. Periodiškai kelti kvalifikaciją 
civilinės saugos mokymuose arba 
turėti nustatytos kategorijos 
asmenims galiojantį civilinės saugos 
pažymėjimą ( pagal Civilinės saugos
mokymo tvarkos aprašo 1 ir 2 
priedus).

Pagal patektą
grafiką

 Pagal patektą
grafiką

- Direktorius,
atsakingas už CS

darbuotojas

Dalyvauta 
mokymuose, pateikti 
mokymus 
patvirtinantys 
pažymėjimai

Taip/Ne

2.5. Apmokyti įstaigos darbuotojus 
nusistatyti mobiliuosiuose 
telefonuose perspėjimo pranešimų 
priėmimo funkciją.

I ketvirtis I ketvirtis I ketvirtis Atsakingas už CS
darbuotojas

Apmokyti darbuotojai Taip/Ne

3. TIKSLAS. Pasirengimas galimiems pavojams:

3.1. Gaisro kilimo pavojaus mažinimo prevencijos priemonės.
3.1.1. Vykdyti priešgaisrinės signalizacijos

ir kitų įrenginių techninės priežiūros 
ir jų veikimo kontrolę.

Nuolat Nuolat Nuolat Atsakingas už
priešgaisrinę

saugą darbuotojas

Atlikta priešgaisrinės 
signalizacijos techninė
priežiūra

Taip/Ne



3

3.1.2. Aprūpinti gaisro gesinimo 
priemonėmis, atlikti vidaus gaisrinio 
vandentiekio, gesintuvų tinkamumo 
naudoti patikrą.

III ketvirtis III ketvirtis III ketvirtis Atsakingas už
priešgaisrinę

saugą darbuotojas

Atlikta patikra Taip/Ne

3.1.3. Užtikrinti įstaigos teritorijos žaliųjų 
plotų priežiūrą ir savalaikį 
nušienavimą.

II-III ketvirtis II-III ketvirtis II-III ketvirtis Ugdymo
aprūpinimo

padalinio vadovas

Vykdoma priežiūra Taip/Ne

3.2. Žmonių ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų pasireiškimas ir (ar) ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų išplitimo (epidemijos ir (ar) pandemijos)kilimo pavojaus
mažinimo prevencijos priemonės.

3.2.1. Teikti informaciją darbuotojams, 
ugdytinių tėvams apie priemones,  
kurių reikėtų imtis ligų, epidemijų 
metu, siekiant išvengti susirgimų.

Pagal poreikį ir
vykdant

darbuotojų 2 val.
civilinės saugos

mokymus

Pagal poreikį ir
vykdant

darbuotojų 2 val.
civilinės saugos

mokymus

Pagal poreikį ir
vykdant

darbuotojų 2 val.
civilinės saugos

mokymus

Atsakingas už CS
darbuotojas,
visuomenės
sveikatos
priežiūros

specialistas,
vykdantis
sveikatos
priežiūrą

mokykloje

Informacijos
pateikimas

Taip/Ne

3.2.2. Skirti lėšų ir pagal poreikį aprūpinti 
darbuotojus asmeninėmis apsaugos 
priemonėmis.

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Direktorius, 
ugdymo

aprūpinimo
padalinio vadovas

Aprūpinta  asmens
apsaugos priemonėmis

Taip/Ne

3.3. Meteorologinio reiškinio ( snygis, stiprus vėjas, audra, pūgos) pavojaus  mažinimo prevencijos priemonės.
3.3.1. Teikti informaciją darbuotojams, 

ugdytiniams apie meteorologinių 
reiškinių (snygio, stipraus vėjo, 
audros, pūgų) keliamus pavojus ir 
saugų elgesį šių reiškinių metu.

Pagal poreikį ir
vykdant

darbuotojų 2 val.
civilinės saugos

mokymus

Pagal poreikį ir
vykdant

darbuotojų 2 val.
civilinės saugos

mokymus

Pagal poreikį ir
vykdant

darbuotojų 2 val.
civilinės saugos

mokymus

Atsakingas už CS
darbuotojas

Pateikta informacija Taip/Ne

3.4. Maisto taršos pavojaus mažinimo prevencijos priemonės.
3.4.1. Organizuoti virtuvėje dirbančių  

darbuotojų sveikatos patikrą.
Nuolat Nuolat Nuolat Ugdymo

aprūpinimo
padalinio
vadovas

Atliktos  patikros
registravimas

Taip/Ne

3.4.2. Vykdyti maisto ruošimo patalpų 
atitikimo sanitarinių normų 
reikalavimams patikrinimą.

Nuolat Nuolat Nuolat Direktorius Patikrinimų vykdymas Taip/Ne

3.5. Teritorijos užteršimo radioaktyviomis medžiagomis pavojaus  mažinimo prevencijos priemonės.
3.5.1. Vykdyti prevencijos priemones Pagal poreikį ir Pagal poreikį ir Pagal poreikį ir Atsakingas už

CS
Pateikta informacija Taip/Ne



4

darbuotojų švietimo srityje. 
Darbuotojų civilinės saugos 
mokymo, pagal tipinę mokymo 
programą, metu informuoti apie 
galimą pavojų ir veiksmus to 
pavojaus metu.

vykdant
darbuotojų 2 val.
civilinės saugos

mokymus

vykdant
darbuotojų 2 val.
civilinės saugos

mokymus

vykdant
darbuotojų 2 val.
civilinės saugos

mokymus

darbuotojas

3.6. Įstaigos pastato, statinio arba jo konstrukcijos visiško ar dalinio sugriovimo pavojaus mažinimo prevencijos priemonės.
3.6.1. Tikrinti pastato būklę, vesti 

nustatytus pastatų priežiūros 
žurnalus.

Nuolat Nuolat Nuolat Atsakingas už
statinių

priežiūrą

Pastato priežiūros 
vykdymas 

Taip/Ne

3.7.Elektros energijos tiekimo sutrikimų ir(ar) gedimų pavojaus mažinimo prevencijos priemonės.
3.7.1. Reguliariai atlikti elektros tinklų 

varžų matavimus
Iki kovo 1 d. Iki kovo 1 d. Iki kovo 1 d. Ugdymo

aprūpinimo
padalinio
vadovas

Atliktų darbų 
protokolas

Taip/Ne

3.7.2. Mažinti elektros energijos tiekimo 
sutrikimo ir (ar) gedimo tikimybę. 
Informuoti tiekėjus apie sutrikusį 
arba nutrūkusį elektros energijos 
tiekimą.

Nuolat Nuolat Nuolat Ugdymo
aprūpinimo
padalinio
vadovas

Elektros energijos 
tinklų priežiūros 
vykdymas

Taip/Ne

3.8.Vandens tiekimo sutrikimų pavojaus mažinimo prevencijos priemonės.
3.8.1. Nuolat prižiūrėti pastato vandens 

tiekimo sistemas.
Nuolat Nuolat Nuolat Atsakingas už

inžinierinių
tinklų

priežiūrą

Vandens tiekimo 
sistemų priežiūros 
vykdymas

Taip/Ne

3.9. Šilumos energijos tiekimo sutrikimų ir (ar) gedimų pavojaus mažinimo prevencijos priemonės.
3.9.1. Atlikti kasmetinį šilumos energijos 

tiekimo sistemos tikrinimą.
Nuolat Nuolat Nuolat Atsakingas už

inžinierinių
tinklų

priežiūrą

Šilumos energijos 
priežiūros vykdymas

Taip/Ne

Atsakingas už civilinę saugą                                                                                                                                                                      Regina Jurevičienė


	PATVIRTINTA
	įsakymu Nr. V-15

